



DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 23, 1-12)

Obłuda faryzeuszów

Słowa Ewangelii wg św. Mateusza.

Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: „Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsce na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi.

Otóż wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy braćmi jesteście. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chcecie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus.

Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony”.

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

„Mówią bowiem, ale sami nie czynią”

Mt 23, 3

Niedające życia są słowa, za którymi nie idzie przykład w uczynkach głoszącego. Dlatego św. Grzegorz Wielki naucza, że pierwszym obowiązkiem głoszącego jest życie proklamowaną nauką. Swoistą hipokryzją jest rozdzielenie słów od uczynków. W praktyce bardziej niż słowa pociągają uczynki. Doskonale widać to na przykładzie dzieci, które bywają głuche na słowa, ale jak gąbka chłoną postawy swoich rodziców i wychowawców. Potrzebujemy być nauczycielami, którzy są świadkami żywej wiary.

DZIEŃ NAUCZYCIELA

Pomysł: W jakich dziedzinach życia moje słowa mijają się z osobistą praktyką?

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na listopad: *za Ojca Świętego, aby pełniąc swą posługę, stale towarzyszył wiernym z pomocą Ducha Świętego.*

05.11.2023 – XXXI NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Antoni (5rśm.), Józefa, Marian i Roman Łupkowsky
D:	10:30	+ Jan Mykita (5rśm.)
Sz:	12:00	– O Boże błogostawieństwo dla rodziny Drozd

06.11.2023 – PONIEDZIAŁEK

D:	17:00	+ Marianna Galernik – int. od uczestników pogrzebu – w m-c po śmierci i pogrzebie
----	-------	---

07.11.2023 – WTOREK

D:	16:00	+ Krystyna Smok – int. od uczestników pogrzebu – w m-c po śmierci i pogrzebie
Sz:	17:00	– dantis

08.11.2023 – ŚRODA

B:	17:00	– O Boże błogostawieństwo dla Kingi z ok. 10-tych urodzin
----	-------	---

09.11.2023 – CZWARTEK

D:	17:00	+ Marianna i Józef Ekiert, Bożena i Mieczysław Chojnaccy
----	-------	--

10.11.2023 – PIĄTEK

Sz:	17:00	+ Józef Kilański i zmarli z rodziny
-----	-------	-------------------------------------

11.11.2023 – SOBOTA – Narodowe Święto Niepodległości

B:	9:00	+ Janusz Wdowik (6rśm.) i jego rodzice
D:	10:30	+ Zofia i Piotr Załugowicz i zmarli z rodziny
Sz:	12:00	– <i>W intencji Ojczyzny</i>

12.11.2023 – XXXII NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Tadeusz Waniek (3rśm.) i jego rodzice
D:	10:30	+ Aleksandra i Józef Salak
Sz:	12:00	+ Maria (3rśm) i Józef Drozd i rodzice: Rozalia i Tomasz, Rozalia i Jan

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś **trzydziesta pierwsza niedziela zwykła** w roku kościelnym i jednocześnie pierwsza niedziela miesiąca. Z tej racji wystawienie Najświętszego Sakramentu i wspólnotowa adoracja po każdej Mszy Świętej i zmiana intencji we wspólnocie Żywego Różańca.
2. Przypominam, że do 8 listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować **dar odpustu zupełnego** za pobożne nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji, spełniwszy pozostałe zwykłe warunki odpustu, to znaczy: stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, odmówienie modlitwy w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego, wyzbycie się przywiązania do grzechu, nawet lekkiego.
3. W czwartek, 9 listopada, **świętujemy Rocznicę Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej**. To święto podpowiada nam, że jesteśmy częścią jednego wielkiego Kościoła powszechnego. Nazwa „rzymskokatolicki” wskazuje na szczególne znaczenie, jakie pełni w nim Rzym. Bazylika Laterańska jest katedrą Rzymu i matką wszystkich kościołów świata. Przez tysiąc lat koncentrowało się przy niej życie Kościoła i nawet kiedy wybudowano bazylikę nad grobem św. Piotra Apostoła na Watykanie, Bazylika Laterańska zachowała status katedry biskupa Rzymu. Do dziś nad wejściem do Bazyliki Laterańskiej znajduje się łaciński napis: „**Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i Świata**”.
4. W sobotę, 11 listopada, w **liturgiczne wspomnienie św. Marcina**, przypada nasze **Narodowe Święto Niepodległości**. Wspominając czas trudnego wykuwania niepodległości Polski, trzeba o tym pamiętać również i dzisiaj, chociaż żyjemy już w wolnej i niepodległej Ojczyźnie. I dzisiaj musimy myśleć o odrodzeniu się naszego narodu w wielu różnych wymiarach. Chcemy w tym momencie szczególnie pamiętać o tych, którzy przelewali swoją krew i oddawali życie w obronie Ojczyzny. Niech w tych dniach nie zabraknie nas przy mogiłach żołnierzy z lat 1918-1920 i modlitewnej o nich pamięci. W naszej parafii tego dnia Msze Święte według porządku świątecznego. Nie będzie Mszy o godz. 17:00 w Szydłowicach. Zapraszam druhów strażaków z pocztami sztandarowymi. Niech zewnętrznym znakiem naszego świętowania będzie wywieszona flaga narodowa.
5. **Modlitwa wypominkowa za zmarłych** we wtorek, środę i czwartek o godz. 17:00. Zapraszam serdecznie, aby naszym bliskim zmarłym wyjednać łaskę życia wiecznego. **Bóg zapłać!** za wszelkie ofiary składane z racji wypominek.
6. **Towarzystwo Miłośników Kultury Kresowej** serdecznie dziękuję wszystkim wolontariuszom, którzy kwestowali na cmentarzach w Dobrzyniu i Szydłowicach, zbierając datki na renowację cmentarza w Prusach pod Lwowem. W Dobrzyniu kwestowali: *Marian Pawłowski, Izabela Lemieszko, Czesław Tomczyk, Michał Iwańczuk, Krzysztof Mochniak i Eugeniusz Szewczuk*, w Szydłowicach: *Barbara Skibińska, Bolesław Drozd, Mieczysław Owsiak, Stanisław Kowalkowski, Włodzisław Wolański i Teresa Piotrowska*. Szczególne słowa podziękowania należą się organizatorom zbiórek Pani Piotrowskiej Teresie w Szydłowicach i Eugeniuszowi Szewczukowi w Dobrzyniu. Ogółem zebrano 4753,16 zł., (w Dobrzyniu 2674,40 zł., w Szydłowicach 2078,76 zł.). **Bóg zapłać!** kwestującym i ofiarodawcom.

7. Za tydzień w niedzielę 12.11.2023 wraz z Papieskim Stowarzyszeniem Pomoc Kościołowi w Potrzebie obchodzić będziemy **XV Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym**. W tym roku towarzyszy nam hasło: „To zawsze jest nasz dom”, wesprzemy modlitwą i ofiarą do puszek naszych Braci i Siostry żyjących na Bliskim Wschodzie.
8. Bardzo serdecznie proszę o segregowanie odpadów przy porządkowaniu cmentarzy: kwiaty (bio), tworzywa sztuczne, znicze, szkło. Dziękuję i proszę o zrozumienie.
9. Na niedzielną lekturę polecam *tygodnik Gość Niedzielny*, *miesięcznik Różaniec*, dla dzieci *Anioł Stróż*.
10. *Katecheza i spotkanie formacyjne* osób zaangażowanych w Parafialny Program Odnowy i Synod Archidiecezji odbywa się w środę o godz. 19:30 w Szydłowicach.
11. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą niedzielę. Na następną prosimy:
 - *w Szydłowicach: Anna Patera, Jan i Maria Mąka, Irena i Wiesław Noworolscy, Joanna i Łukasz Noworolscy, Agnieszka i Bogusław Dąbkowscy, Agnieszka i Marek Foryś;*
 - *w Dobrzyniu: Danuta Furgała, Eugeniusz Tomczyk, Gabriela i Piotr Dybczyk, Małgorzata i Zenon Chomiak, Monika i Andrzej Bakoń;*
 - *w Błotach: Maria Wdowik, Tomasz Wdowik, Roksana i Paweł Wdowik.*
12. Wszystkich jubilatów i solenizantów tego tygodnia niech Bóg hojnie obdarza swoją łaską, umacnia w wierze, nadziei i miłości oraz prowadzi światłem swojej prawdy.
13. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionego tygodnia!

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM

- Piątek, 10 listopada – **św. Leon Wielki** (ok. 400-461), papież i doktor Kościoła; przyczynił się bardzo mocno do rozwoju nauczania Kościoła, wprowadził zasadę liturgicznej, kanonicznej i pastoralnej jedności Kościoła,
- Sobota, 11 listopada – **św. Marcin** (316-397), żołnierz rzymski, który po przyjęciu chrztu zaczął prowadzić życie mnicha, wreszcie został biskupem w Tours; pierwszy wyznawca nie-męczennik w Kościele Zachodnim.

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos * i jak Maryja czynić wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, * byśmy budowali komunie, * formowali serca * i realizowali Twoją misję. * W Duchu Świętym, * na chwałę Ojca * powierzamy Tobie Synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, * módl się za nami!

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl; e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl; ☎ 77.412 69 84

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;

BS w Brzegu: **02 8863 0009 2000 0022 1522 0001**